
統計の対象漁船は、漁船法適用の登録漁船（動力漁船のすべてと１トン
以上の無動力漁船）と漁船登録を要しない１トン未満の無動力漁船であ
り、遊漁船は除きました。（ただし、 兼業として遊漁に従事するものは含
みます。）

この統計表は、平成２０年１２月３１日現在における愛媛県内の在籍漁
船を明らかにしたものです。

まえがき

                                                     水産局水産課 

                                           愛媛県農林水産部       

この統計表は、漁船法に基づく統計表と一致し、国、県、市町、漁業協
同組合にわたる一連の統計ですから、今後の水産行政の資料として活用し
てください。

      漁業種類別、推進機関別、船齢別
    ２．船型別（トン数階層別）、船質別（S＝鋼、Ｗ＝木、Ｆ＝ＦＲＰ）
    １．漁業協同組合別、市町別、海域別

集計は、次の分類により異なった視点からも現有勢力が分析できるよう
配慮しました。
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　主たる漁業種別及び海域別の特徴は次のとおりです。

漁　　業　　種　　類　　別
総 隻 数区　分

採 介 藻 底びき網 刺　　網 そ の 他

1,048 ( 7％)

14,143 (100％)

24 (100％)

14,167 (100％)計

５トン未満 ５トン以上 計

13,096

23

13,119

(93％)

(96％)

(93％)

　トン数区分別隻数占拠率及び平均トン数は次のとおりです。

区　　分
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無動力漁船のうち、１トン以上の登録漁船
は７隻です。
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統　計　の　概　要

　本統計表による県下漁船の総勢力、占領率は次のとおりです。
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